
 
 

 

ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Администрация Иртышского сельского поселения 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

От 09.03.2022  № 18 

 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги "Учет граждан в целях бесплатного предоставления в 

собственность земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена, земельных участков, находящихся в собственности 

Омской области или муниципальной собственности, для индивидуального 

жилищного строительства, садоводства, ведения личного подсобного 

хозяйства и предложение заявителям земельных участков". 
 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации в 

предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением 
Администрации Иртышского сельского поселения Омского муниципального 

района от 29.02.2012 № 22 «Об утверждении порядка разработки и принятия 
административных регламентов в Иртышском сельском поселении Омского 

муниципального района Омской области». 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги "Учет граждан в целях бесплатного предоставления в собственность 

земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена, земельных участков, находящихся в собственности Омской 

области или муниципальной собственности, для индивидуального 

жилищного строительства, садоводства, ведения личного подсобного 

хозяйства и предложение заявителям земельных участков" следующие 

изменения: 

1. Пункт 14 дополнить подпунктом 1.1. следующего содержания: 

«1.1) документы, подтверждающие смену фамилии, имени, отчества 

(при наличии факта смены фамилии, имени, отчества). 



Документы, указанные в настоящем подпункте, предъявляются по 

собственной инициативе (за исключением свидетельств о государственной 

регистрации актов гражданского состояния, выданных компетентными 

органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенного 

перевода на русский язык);». 

2. В пункте 16: 

1) в подпункте 1: 

- точку с запятой заменить точкой; 

- дополнить абзацем следующего содержания: 

«Свидетельства о рождении детей (для несовершеннолетних) 

предъявляются по собственной инициативе (за исключением свидетельств о 

государственной регистрации актов гражданского состояния, выданных 

компетентными органами иностранного государства, и их нотариально 

удостоверенного перевода на русский язык);»; 

2) в подпункте 2: 

- точку с запятой заменить точкой; 

- дополнить абзацем следующего содержания: 

«Свидетельства о рождении детей, свидетельство о смерти одного из 

родителей предъявляются по собственной инициативе (за исключением 

свидетельств о государственной регистрации актов гражданского состояния, 

выданных компетентными органами иностранного государства, и их 

нотариально удостоверенного перевода на русский язык);»; 

3) подпункт 3дополнить абзацем следующего содержания: 

«Свидетельство о смерти родителей (единственного родителя) 

предъявляется по собственной инициативе (за исключением свидетельств о 

государственной регистрации актов гражданского состояния, выданных 

компетентными органами иностранного государства, и их нотариально 

удостоверенного перевода на русский язык).». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 
 

 

Глава сельского поселения И.В. Барабанов 


